
СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                              К А Р А Р  

         от 18.12.2023 года                                                                № 116                                

  

 О внесении изменений в решение Совета  

Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района   

от 24.03.2020 №164 «О земельном налоге»  

  

  

       В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» 
Совет Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

       Внести в решение Совета Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района от 24.03.2020 №164 «О земельном налоге» 

следующие изменения:  

1. 1.1. пункт 2 абзац 3 решения изменить и изложить в редакции «0,1% в отношении 

земельных участков, принадлежащих организациям, признаваемыми управляющими 

компаниями в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ 

«Об особых экономических зонах», сроком до 2028 года включительно;». 

2. Решение Совета Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района от 28.10.2023 №103 «О внесении изменений в решение 

Совета Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 24.03.2020 №164 «О земельном налоге» признать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном  сайте  Менделеевского муниципального  района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе " Татарско-Челнинское сельское поселение".  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по финансово- бюджетным вопросам 

 
    
 
  
 Глава Татарско-Челнинского сельского поселения                          Т.П. Кузнецова.  


